
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  465/19  del  30/09/2019 

Oggetto: MODIFICA DISCIPLINARE PER LA MOBILITA' INTERNA APPROVATO 
CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 160/2015 - 
DETERMINAZIONI 

 
 

Servizio proponente: 5.3 RESIDENZE SI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia  di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 

 Richiamato il Regolamento delle Residenze Universitarie approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n. 42/2014 che all’art. 26 “Mobilità e trasferimenti” 
disciplina la modalità di accesso alle camere singole e monolocali da parte degli 
studenti; 

 Preso atto che con determina dirigenziale n.160/2015 è stato approvato il Disciplinare 
per la mobilità interna e trasferimento in camera doppia; 

 Rilevata la necessità di apportare modifiche al Disciplinare suddetto relativamente ai 
criteri di mobilità interna sui quali è stato espresso parere positivo da parte della 
Commissione Residenze nella seduta del 25 luglio u.s; 

 Ritenuto, conseguentemente, opportuno procedere all’approvazione del “Disciplinare per 
la mobilità interna e trasferimento in camera doppia” a seguito delle modifiche 
effettuate che quale inserto di lettera “A” è parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 Tutto cio’ premesso e considerato; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il “Disciplinare per la mobilità interna e trasferimento in camera doppia” a 
seguito delle modifiche effettuate che, quale inserto di lettera “A”, è parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

2.  Di stabilire nel 1 ottobre 2019 la data di entrata in vigore del Disciplinare suddetto; 

3. Di trasmettere il presente atto per i provvedimenti di competenza ai Coordinatori dei 
Servizi Residenze. 

 

 

 
                          Il Dirigente ad interim 
                                                                                        Area Servizi agli Studenti 
                  Dott. Enrico Carpitelli 
                                                                                             (Firmato digitalmente)*  
       


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-09-30T13:38:20+0000




